東京都地方独立行政法人評価委員会

平成２３年度第５回試験研究分科会 議事概要

１ 日 時：平成２４年３月２９日(木)１４時００分から１６時００分まで

２ 場 所：都庁第一本庁舎３３階北側 特別会議室Ｎ２

３ 出席者：板生分科会長、鞠谷委員、北村委員、渡辺委員（五十音順）

４ 議 題：

（1）報告事項

地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター平成 24 年度年度計画（案）に

ついて

（2）審議事項

地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター平成 23 年度業務実績評価方法に

ついて

（3）その他

５ 議事概要：

（1）地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター平成 24 年度年度計画（案）に

ついて

産業技術研究センターから平成 24 年度年度計画（案）について説明

（2）地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター平成 23 年度業務実績評価方法に

ついて

事務局から業務実績評価方法（案）について説明（資料 2）

【質疑応答・委員意見】 ※ ゴシックが委員の意見、⇒は事務局の説明

○評価の視点として「利用企業の評価」が挙げられているが、これは何を基にどの

ように行うのか。

⇒毎年、産技研が利用企業を対象にしたアウトカム評価書を作成しており、それら

を参考に評価していただきたい。

○中期目標期間全体を通して目標値を定めているものについては、年度評価を行う

時にどのように捉えて評価を行う必要があるか。

⇒最終目標に向けて、各年度においてどのように頑張っているかというような視点

で捉える必要があると考える。

（3）その他

事務局から今後の日程等について説明（資料 3）

以上